UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e

Sanitária
Rodovia BR 050, Km 78, Bloco 1CCG, Sala 208 - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: 34 2512-6711/6712 - coamb@iciag.ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 10

A Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Ambiental e
Sanitária da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e para
que se produzam seus efeitos legais, homologa, no dia 30/10/2025, o resultado do
Processo Seletivo de Monitoria de 2025-2 do Curso -Edital COAMB nº 6/2025
(6774123).

1. Discentes selecionados para as vagas de monitoria remuneradas

Disciplina
Nº de

matrícula
do discente

CRA
Geral

Nota na
disciplina

Nota de
classificação
(2x CRA Geral

+ nota na
disciplina)

Docente
responsável

FAMAT31011
Cálculo

Diferencial e
Integral I

123**EAB014 91,509 98 281,018
Adriana

Rodrigues da
Silva

Disciplina
Nº de

matrícula
do discente

CRA
Geral

Nota na
disciplina

Nota de
classificação
(2x CRA Geral

+ nota na
disciplina)

Docente
responsável

FAMAT31021
Geometria
Analítica

124**EAB008 75,097 92 242,194 Marcio Colombo
Fenille

2. Discentes selecionados para as vagas de monitoria não-remuneradas

Disciplina
Nº de

matrícula
do discente

CRA
Geral

Nota na
disciplina

Nota de
classificação
(2x CRA Geral

+ nota na
disciplina)

Docente
responsável

IGUFU39401
Sensoriamento

Remoto
120**EAB034 49,714 88 187,428 Jorge Luis Silva

Brito

Homologação 10 do Resultado da Monitoria (6813643)         SEI 23117.073594/2025-22 / pg. 1

Disciplina
Nº de

matrícula
do discente

CRA
Geral

Nota na
disciplina

Nota de
classificação
(2x CRA Geral

+ nota na
disciplina)

Docente
responsável

ICIAG33403
Microbiologia

Ambiental
123**EAB010 79,271 85 243,542 Milla Alves Baffi

Disciplina
Nº de

matrícula
do discente

CRA
Geral

Nota na
disciplina

Nota de
classificação
(2x CRA Geral

+ nota na
disciplina)

Docente
responsável

FECIV39401
Mecânica dos

Materiais
122**EAB004 73,746 75 222,492 Vanessa Cristina

de Castilho

3. Discentes classificados para as vagas de monitoria remuneradas

Disciplina
Nº de

matrícula
do discente

CRA
Geral

Nota na
disciplina

Nota de
classificação
(2x CRA Geral

+ nota na
disciplina)

Docente
responsável

FAMAT31011
Cálculo

Diferencial e
Integral I

121**EAB011 75,622 71 222,244
Adriana

Rodrigues da
Silva

Disciplina
Nº de

matrícula
do discente

CRA
Geral

Nota na
disciplina

Nota de
classificação
(2x CRA Geral

+ nota na
disciplina)

Docente
responsável

FAMAT31021
Geometria
Analítica

119**EAB034 74,385 71 219,77 Marcio Colombo
Fenille

FAMAT31021
Geometria
Analítica

124**ECP029 75,182 86 236,364 Marcio Colombo
Fenille

4. Discentes cuja nota na disciplina não foi maior ou igual a 70

Homologação 10 do Resultado da Monitoria (6813643)         SEI 23117.073594/2025-22 / pg. 2

Disciplina
Nº de

matrícula
do discente

CRA
Geral

Nota na
disciplina

Nota de
classificação
(2x CRA Geral

+ nota na
disciplina)

Docente
responsável

FAMAT31021
Geometria
Analítica

121**EAB011 75,622 67 218,244 Marcio Colombo
Fenille

FAMAT31021
Geometria
Analítica

124**QID006 85,672 68 239,344 Marcio Colombo
Fenille

5. Vagas sem inscritos

Disciplina
Vagas
sem

inscritos
Docente

Responsável

FECIV39508 Sistemas de
Abastecimento de Água 01 Alice Rosa da

Silva
FECIV39506 Resistência dos Materiais 01 Gregorio Sandro

Vieira
INFIS39530 Física Básica

Eletromagnetismo 01 Jose de Los Santos
Guerra

INFIS39531 Laboratório de Física
Básica Eletromagnetismo 01 Jose de Los Santos

Guerra
IGUFU39305 Sistema de Informação

Geográfica 01  Jorge Luis Silva
Brito

FECIV39510 Teoria das Estruturas 01
Lauren Karoline

de Sousa
Gonçalves

Uberlândia, 30 de outubro de 2025

PROF. DR. ROBERTO TERUMI ATARASSI
Coordenador do Curso de Engenharia Ambiental e Sanitária
Portaria de Pessoal UFU nº 1898, de 27 de março de 2024

André Gomes Lopes
Secretário da Coordenação do Curso de

Engenharia Ambiental e Sanitária

Arthur Silva de Paula
Secretário da Coordenação do Curso de

Engenharia Ambiental e Sanitária

Homologação 10 do Resultado da Monitoria (6813643)         SEI 23117.073594/2025-22 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Roberto Terumi Atarassi,
Coordenador(a), em 30/10/2025, às 15:53, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por André Gomes Lopes, Secretário(a),
em 30/10/2025, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Arthur Silva de Paula, Secretário(a),
em 30/10/2025, às 16:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6813643 e o código CRC 27E8810B.

Referência: Processo nº 23117.073594/2025-22 SEI nº 6813643

Homologação 10 do Resultado da Monitoria (6813643)         SEI 23117.073594/2025-22 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 10 do Resultado da Monitoria (6813643)